АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025 года                                          № 21
п.Малечкино
Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год
В целях организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского

сельского поселения

    О.В.Муравьева
Утвержден
постановлением Администрации

Малечкинского сельского поселения

от 06.03.2025 № 21
ПЛАН

мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течение года
	Администрация Малечкинского  сельского поселения

	2
	Уборка от мусора прилегающих территорий
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация Малечкинского сельского поселения

	3
	Проведение экологических субботников
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация Малечкинского сельского поселения

	4
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных

свалок на территории поселения
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация Малечкинского  сельского поселения

	5
	Благоустройство памятников и мемориальных комплексов
	Май-октябрь
	Администрация Малечкинского  сельского поселения

	6
	Проведение собраний с жителями
	Май - октябрь
	Администрация Малечкинского сельского поселения